
PATVIRTINTA 

Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 

direktoriaus 2022 m. kovo 24 d. 

įsakymu Nr. V-55 

(2023 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. V-119 

redakcija) 

 

VII TARPTAUTINIO KAZIMIERO BILIŪNO TAUTINIŲ MUZIKOS INSTRUMENTŲ 

ANSAMBLIŲ IR ORKESTRŲ KONKURSO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Pagerbti žymaus pedagogo Kazimiero Biliūno atminimą. 

Pažymėti Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 100-asias įkūrimo metines. 

Supažindinti klausytoją su Lietuvos ir užsienio šalių tautinių instrumentų ansamblių ir 

orkestrų atliekama muzika. 

Skatinti atlikėjus, pedagogus, kolektyvų vadovus kūrybiniam, meniniam bendradarbiavimui. 

Skatinti atlikėjų ir pedagogų kūrybinę iniciatyvą, ugdyti atlikėjų meninį intelektą ir 

ansamblinio muzikavimo džiaugsmą. 

Populiarinti lietuvių ir užsienio šalių tautinius muzikos instrumentus ir jų muziką. 

Atrinkti geriausius tautinės muzikos kolektyvus. 

 

II SKYRIUS 

ORGANIZATORIAI  

 

Konkursą organizuoja Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija ir Tautinės muzikos 

asociacija „Trimitatis“. 

 

III SKYRIUS 

VIETA IR LAIKAS 

 

Konkursas vyks 2023 m. gruodžio 2–3 dienomis. 

Konkurso vieta – LMTA Klaipėdos fakulteto koncertų salė (K. Donelaičio g. 4). 

 

IV SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

Konkurse gali dalyvauti bendrojo ugdymo, muzikos ir meno mokyklų, gimnazijų, menų 

gimnazijų, kultūros centrų, vaikų ir jaunimo centrų, konservatorijų, kolegijų, aukštųjų mokyklų ir 

savarankiškai pasirengę tautinių (tobulintų) bei tradicinių (folklorinių) instrumentų ansambliai ir 

orkestrai. 

Pagal instrumentų sudėtį kolektyvai skirstomi į 5 kategorijas: 

A kategorija – tradiciniai liaudies instrumentų ansambliai (iki 10 atlikėjų); 

B kategorija – vienarūšiai tautinių instrumentų ansambliai (iki 10 atlikėjų); 

C kategorija – mišrūs tautinių ir tradicinių instrumentų ansambliai (iki 10 atlikėjų); 

D kategorija – tautinių instrumentų ansambliai, muzikuojantys su įvairiais kitais muzikos 

instrumentais, išskyrus fortepijoną (iki 10 atlikėjų). Tautiniai instrumentai atlieka pagrindines 

partijas; 

E kategorija – tautinių instrumentų ansambliai ir orkestrai (11 ir daugiau atlikėjų).  

Amžiaus grupės: 

I grupė – iki 11 metų; 

II grupė – iki 14 metų; 

III grupė – iki 18 metų; 

IV grupė – iki 25 metų; 



2 

 
V grupė – nuo 26 metų ir daugiau. 

Pastaba: ansamblių dalyviai atitinkamai amžiaus grupei priskiriami pagal vyriausiojo dalyvio 

amžių.  

E kategorijos atlikėjų amžius neribojamas. 

 

V SKYRIUS 

PROGRAMA IR REIKALAVIMAI 

 

Ansambliai ir orkestrai atlieka 2 skirtingo charakterio kūrinius. Vienas iš jų – tautinis arba 

nacionalinio kompozitoriaus kūrinys (aranžuotė). 

Programos trukmė: 

I grupė – iki 5 min.; 

II grupė – iki 7 min.; 

III grupė – iki 10 min.; 

IV grupė – iki 12 min.; 

V grupė – iki 15 min. 

Programa gali būti atliekama iš natų. 

Mokytojai gali dalyvauti tik orkestruose ir atlikti nepagrindines partijas.  

Išimtis – ansambliuose mokytojas gali groti tik kontrabosine birbyne birbynių kvinteto 

sudėtyje. 

Konkurso perklausos yra viešos. 

Programa, nurodyta dalyvio anketoje, negali būti keičiama. 

Kolektyvų pasirodymų eilės tvarką nustato konkurso organizatoriai. 

Konkurso perklausos, laureatų koncertas, organizatoriams leidus, gali būti transliuojami per 

radiją, televiziją, internetu arba kitais būdais, įrašomos į informacijos laikmenas be papildomo 

mokesčio konkurso dalyviams. 

Konkurso dalyvių fotonuotraukos bei anketoje pateikti duomenys gali būti panaudojami su 

konkursu susijusioje spausdintoje arba internetinėje medžiagoje. 

 

VI SKYRIUS 

DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

Kelionės, nakvynės ir maitinimo išlaidas apmoka patys dalyviai. 

Konkurso dalyvio mokestis – 10 eurų vienam atlikėjui. Tas pats atlikėjas, dalyvaujantis 

keliuose kolektyvuose, antrą kartą mokesčio nemoka. 

Kolektyvai sumoka negrąžinamą nurodytą mokestį pavedimu iki 2023 m. lapkričio 1 d. į 

SEB banko sąskaitą Nr. LT797044060008125336, Tautinės muzikos asociacija „Trimitatis“, įm. 

kodas  304152439. Jei reikalinga sąskaita faktūra, prašome pažymėti elektroninėje anketoje. 

Įmokoje nurodyti: K. Biliūno konkurso mokestis, kolektyvo pavadinimas, dalyvių skaičius. 

Dalyvio mokestis negrąžinamas. Kolektyvai, nesumokėję mokesčio iki nurodytos datos, į 

renginį nebus kviečiami. 

 

VII SKYRIUS 

VERTINIMAS IR SKATINIMAS 

 

Kolektyvų pasirodymus vertina žiuri komisija. 

Žiuri komisijos sudėtis skelbiama prieš konkurso pradžią. 

Žiuri komisijos sprendimai galutiniai ir neapskundžiami. 

Konkurso dalyviai, laureatai ir jų pedagogai apdovanojami padėkos raštais, diplomais, prizais, 

GRAND PRIX. 

  

VIII SKYRIUS 

DOKUMENTAI 

 



3 

 
Prašome užpildyti elektroninę (Google Forms) anketą: 
 https://forms.gle/WV9ZJiDMzLtHEfQT6 

Anketoje būtina kruopščiai užpildyti visas pateiktas pastraipas, prisegti kolektyvo skaitmeninę 

nuotrauką ir mokėjimo kvito kopiją. 

Elektroninę anketą prašome užpildyti ir atiųsti iki 2023 m. lapkričio 1 d. 

 

IX SKYRIUS 

INFORMACIJA 

 

Konkurso informacija skelbiama:  

www.facebook.com/kazimierasbiliunas/ 

www.klssk.lt/ 

www.facebook.com/Trimitatis/ 

 

Konkurso koordinatorių kontaktai: 

Angelė Alšauskienė, tel. +370 689 48564, el. p. angele.alsauskiene@gmail.com; 

Ingrida Kurienė, tel. +370 614 97828, el. p. ingrida.kuriene@gmail.com;  

Anatolijus Tumanovas, tel. +370 615 61183, el. p. anatolijust@gmail.com.  

 

 

__________________________________ 

https://forms.gle/WV9ZJiDMzLtHEfQT6
mailto:angele.alsauskiene@gmail.com
mailto:ingrida.kuriene@gmail.com
mailto:anatolijust@gmail.com

